
— 7495 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

§15. 1. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pra-
cy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

Poz. 1245, 1246

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresach s³u¿by wojskowej,

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

2. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

1246

UCHWA£A Nr XXIX/129/2009 RADY POWIATU Z£OTOWSKIEGO

z dnia 25 marca 2009 roku

w sprawie przyjêcia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i placówek prowadzonych przez
Powiat Z³otowski, za ich osi¹gniêcia dydaktyczno - wychowawcze

Dzia³aj¹c na podstawie art. 49 ust. 2 i art. 91 d pkt 1 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r., Nr 97, poz. 674 - tekst jednolity z pó�n. zm.), art. 12 pkt 11
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorz¹dzie powiato-
wym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 - tekst jednolity z pó�n.
zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê kryteria i tryb przyznawania nagród ze
specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkó³ i placówek
prowadzonych przez Powiat Z³otowski.

§2. Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ specjalnego funduszu
nagród:

1) 25% tego funduszu na nagrody Starosty Z³otowskiego

2) 75% tego funduszu na nagrody dyrektorów szkó³.

§3. Nagrody mog¹ byæ przyznawane wyró¿niaj¹cym siê
nauczycielom po przepracowaniu w szkole co najmniej roku,
w tym nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska dyrektorów i
inne stanowiska kierownicze.

§4. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest w
formie pieniê¿nej.

§5. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-

tyczno - wychowawczej lub opiekuñczo - wychowawczej oraz
za realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

§6. Kryteria przyznawania nagród Starosty:

1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody Starosty
mog¹ byæ przyznawane zw³aszcza za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowa-
nia lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycz-
nymi, liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów
i zawodów,

b) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ pozwalaj¹cych przydaæ szkole oryginal-
no�ci i wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji uczniów
ze szko³¹,

c) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy,

d) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

e) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³
w organizowaniu imprez powiatowych,

f) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki
doskonalenia zawodowego nauczycieli,

g) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê obiektów o�wia-
towych,

h) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i orga-
nizacjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,



— 7496 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1246

i) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i
zagranicznymi,

j) uzyskanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela
dyplomowanego,

k) w³a�ciwa wspó³praca z rodzicami, uczniami, rad¹ pe-
dagogiczn¹, organami nadzoru pedagogicznego i pro-
wadz¹cym.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Starosty mog¹
byæ przyznawane w szczególno�ci za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwier-
dzonych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina-
³ów olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkol-
nym i pozaszkolnym,

c) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wia-
towych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania
i wychowania,

d) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych takich jak imprezy o�wiatowe, kultu-
ralne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

e) przygotowanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole i �rodowisku,

f) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê
w organizowaniu wycieczek dla uczniów i w udziale
uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wysta-
wach i spotkaniach z ciekawymi lud�mi itp.

g) zaanga¿owanie w pracê z uczniami uzdolnionymi lub
uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

h) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami
kulturalno - o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i
innymi podmiotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla
dzia³añ szko³y,

i) osi¹ganie efektów w pracy resocjalizacyjnej z ucznia-
mi,

j) aktywno�æ spo³eczn¹,

k) prowadzenie aktywnej dzia³alno�ci na rzecz zwalczania
w�ród m³odzie¿y zjawisk patologii,

l) zaanga¿owanie w pracê opiekuñcz¹ i wychowawcz¹.

§7. Kryteria przyznawania nagród dyrektora szko³y:

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej za:

a) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu danego
przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu powiatowym lub wy¿szym(powta-
rzaj¹ce siê),

c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach i przegl¹dach,

d) zaanga¿owanie w pracê z uczniami zdolnymi i maj¹cy-
mi trudno�ci w nauce,

e) wprowadzanie z sukcesem innowacji i eksperymentów
pedagogicznych,

f) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

g) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania uczniów,

h) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów ta-
kich jak np. integracja klasy czy aktywno�æ spo³eczna
uczniów,

i) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie uczniom wycieczek, spotkañ, zajêæ poza-
lekcyjnych itp.

2) w zakresie pracy opiekuñczo - wychowawczej za:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom, dzieciom po-
chodz¹cym z rodzin ubogich lub patologicznych b¹d�
znajduj¹cych siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z
placówkami kulturalno - o�wiatowymi, pracodawcami,
policja i innymi podmiotami wspieraj¹cymi dzia³al-
no�æ szko³y,

c) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami,

d) zaanga¿owanie w pracê opiekuñczo - wychowawcz¹.

3) w pozosta³ym zakresie:

a) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

c) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji, zajêæ otwartych,

d) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

e) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko-
³y.

§8. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ wyp³aca
siê z okazji obchodów Dnia Edukacji Narodowej.

§9. Nagrodê Starosty dla dyrektora szko³y przyznaje Za-
rz¹d Powiatu na wniosek dyrektora Wydzia³u O�wiaty, Kultu-
ry, Sportu, Zdrowia i Opieki Spo³ecznej Starostwa Powiato-
wego w Z³otowie.

§10. Nagrodê Starosty przyznaje nauczycielowi Starosta
na wniosek dyrektora szko³y zaopiniowany przez radê peda-
gogiczn¹.

§11. Nagrodê dyrektora szko³y przyznaje nauczycielowi
dyrektor szko³y na:

1) swój wniosek, wicedyrektora lub innej osoby pe³ni¹cej
kierownicze stanowisko w szkole lub placówce - po uzgod-
nieniu z rad¹ pedagogiczn¹,



— 7497 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

2) wniosek rady pedagogicznej.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu Z³otowskiego i dyrektorom szkó³ i placówek prowadzonych
przez Powiat Z³otowski.

Poz. 1246, 1247

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie - 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Andrzej Jasi³ek

1247

UCHWA£A Nr XXIX/130/2009 RADY POWIATU Z£OTOWSKIEGO

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu powiatu dla publicznych szkó³ i placówek

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1592, ze zm.) oraz art. 80 ust 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, ze zm.)
Rada Powiatu Z³otowskiego uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê tryb udzielania i rozliczania dotacji przeka-
zywanych z bud¿etu powiatu z³otowskiego dla publicznych
szkó³ i placówek prowadzonych przez osoby prawne inne ni¿
jednostka samorz¹du terytorialnego lub osoby fizyczne, które
w my�l art. 58 ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty, uzyska³y
zezwolenie starosty z³otowskiego na prowadzenie tych szkó³
i placówek:

1. publicznych szkó³ podstawowych specjalnych,

2. publicznych m³odzie¿owych o�rodków socjoterapii.

§2. 1. Szko³y, o których mowa w §1 pkt 1 niniejszej
uchwa³y, otrzymuj¹ na ka¿dego ucznia dotacjê z bud¿etu
powiatu z³otowskiego w wysoko�ci równej wydatkom bie¿¹-
cym przewidzianym na jednego ucznia w szko³ach tego
samego typu i rodzaju prowadzonych przez powiat, nie ni¿-
szej jednak ni¿ kwota przewidziana na jednego ucznia szko³y
danego typu i rodzaju w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
dla jednostek samorz¹du terytorialnego.

W przypadku nieprowadzenia przez powiat szko³y tego
samego typu i rodzaju podstaw¹ ustalenia wysoko�ci dotacji
jest kwota przewidziana na jednego ucznia szko³y publicznej
danego typu i rodzaju w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
dla jednostek samorz¹du terytorialnego;

2. Placówki publiczne, o których mowa w §1 pkt 2
niniejszej uchwa³y, otrzymuj¹ na ka¿dego wychowanka dota-
cjê z bud¿etu powiatu z³otowskiego w wysoko�ci równej
wydatkom bie¿¹cym przewidzianym na jednego wychowanka
w placówkach tego samego rodzaju prowadzonych przez
powiat z³otowski, jednak nie ni¿szej od kwoty przewidzianej
na jednego wychowanka placówki tego rodzaju w czê�ci
o�wiatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorz¹du tery-
torialnego.

§3. Dotacji udziela siê na kolejny rok bud¿etowy pod
warunkiem, ¿e osoba prowadz¹ca szko³ê lub placówkê poda
organowi w³a�ciwemu do udzielania dotacji planowan¹ liczbê
uczniów lub wychowanków nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia
roku poprzedzaj¹cego rok udzielania dotacji. Wzór wniosku
stanowi za³¹cznik nr 1 niniejszej uchwa³y.

§4. 1. Wysoko�æ dotacji ustala siê oddzielnie dla ka¿dej
szko³y lub placówki na rok kalendarzowy

2. Wysoko�æ dotacji w bud¿ecie powiatu na dany rok
ustala siê w oparciu o planowan¹ liczbê uczniów lub wycho-
wanków zg³oszonych w terminie okre�lonym w §3.

3. Dane zawarte w sprawozdaniach Systemu Informacji
Os�wiatowej stanowi¹ bazê naliczeñ �rodków finansowych
przeznaczonych na dotowanie szkó³ lub placówek przez po-
wiat, a jednocze�nie okre�laj¹ górny pu³ap liczby uczniów lub
wychowanków objêtych dotowaniem.

4. Wysoko�æ dotacji nale¿nej szkole lub placówce na
dany miesi¹c ustala siê w wysoko�ci stanowi¹cej iloczyn
rzeczywistej liczby uczniów lub wychowanków i stawki mie-
siêcznej na jednego ucznia lub wychowanka.


